Nitekim İstah
ri Büst'ün Hindistan'la olan ticaretinden
bahsetmektedir.

Şehir VI. yüzyılda Eftalitler'in elinde
idi; ı. Husrev Enuşirvan döneminde (531-

579) Sasaniler tarafından zaptedildi. Müs
lümanların İran ' ı fethinden sonra bura
sı Hz. Osman'ın 29 (649-50) yılında Ab
durrahman b. Semüre kumandasında

gönderdiği kuwetler tarafından alındı.

Abdurrahman b. Semüre daha sonra Mu
aviye tarafından Sistan'a vali tayin edil
diğinde İslam hakimiyetinden çıkmış olan
Büst'ü 41'de (661-62) yeniden zaptet
ti.

Büst
harabelerine yakın bir yerde 1946 yılın
da Leşkergah adıyla yeni bir yerleşim
merkezi kurulmuştur. Adını, yakınında

bulunan Leşkergah-ı Bazar köyünden
alan şehrin nüfusu 1979 yılında 21.600
idi.

Büst'te birçok alim yetişmiş olup bü
yük muhaddislerden İbn Hibban (ö 354 /

965) ve Hattabi (ö. 388/ 998) ile şair Ebü'l
Feth Ali b. Muhammed el-Büsti (ö. 400/
ı O lO) bunların başında gelmektedir.

Nişabur yakınlarında Büst (Büşt.

Ebü'l -Hasen All b. Muhammed el-Büstl

(ö. 470 / 1077 'den sonra)

Horasanit mutasavvıf_

_j

_j

IV. (X.) yüzyılın sonunda veya V. (XI.)
yüzyılın başlarında Nişabur yakınların

daki Büst'te (Büşt) doğdu . Hayatı hak
kında yeterli bilgi yoktur. SQfi tabakatı
müellifleri Hücviri ile Kuşeyri ve Nişa

burlu olmasına rağmen Attar eserlerin
de ona yer vermernişlerdir.

Ebu Hamid Ahmed b. Muhammed
el-Harzenci el- Büştl

(ö. 348/959)

L
Arap dili ve edebiyatı alimi.

.J

Nişabur yakınlarında bulunan Büşt'e
(Büst) nisbetle el-Büşti, buraya bağlı Har
zenc köyüne nisbetle de el-Harzenci di
ye anılır. Hayatı hakkında fazla bilgi yok
tur. Ebü Abdullah el-Büşenci'den hadis
okuduğu, Hakim en-Nisabüri'ye de hadis
okuttuğu bilinmektedir. Gulamu Sa'leb'in
de belirttiği gibi BüştT, devrinde Horasan
dil ve edebiyat alimlerinin en meşhurla
rından biriydi. 330 (941) yılında yaptığı
hac yolculuğu sırasında uğradığı Bağdat'
ta Irak'ın önde gelen ilim adamlarıyla ta
nıştı; bedevTlerle teması olmadığı ve on
ların arasında yaşayan dile ait zengin
malzemeyi tanımadığı halde Arap dilirı
deki derin bilgisi bu alimleri hayrete dü
şürdü. Büşti 348 yılı Recebinde (Eylül 959)
vefat etti.

Eserleri. Halil b. Ahmed 'in Kitiibü ·ı
'A yn adlı eserinde eksik bıraktığı yerleri
tamamlamak üzere kaleme aldığı Kitii
bü't- Tekmile'nin günümüze kadar gelip
gelmediği bilinmemektedir. Ezheri'nin
(ö . 370/980-81) belirttiğine göre BüştT
eserinin baş tarafında faydalandığı kay"
nakların uzun bir listesini vermiş, bu
eserleri hocalarından sema • yoluyla biz
zat duymadığını belirtmiş, doğruyu yan
lıştan ayırmasını bilen biri için bunun bir
kusur sayılamayacağını söylemiştir.

BÜTÇE

(bk. BEYfÜLMAL).

BÜTRİYYE

( "t_r.ll )

Zeyd.iyye alimlerinden Kesirünneva
ve Ebter l~kaplarıyla tanınan

· Hasci"~ b. Salih'in
(ö. '168/785)

görüşlerini benimseyenlere verilen ad
(bk. ZEYDİYYE).

BÜVEYHİLER

( ~-Y. Ji )

932-1062 yılları arasında
İran ve Irak'ta hüküm süren
Deylem asıllı bir hanedan.

ı

.J

ı

Tarih. Hanedan adını, Sasani Hüküm
ctarı Behram-ı Gür'un soyundan olduğu
rivayet edilen Büveyh (Büye) b. Fenna
(Penah) Hüsrev'den alır.